—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 37 от 16 июля 2020 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 18.05.2017 № 50 «Об утверждении структуры Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях дальнейшего совершенствования деятельности  Администрации города Волгодонска Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:

1.
Внести в решение Волгодонской городской Думы от 18.05.2017 № 50 «Об утверждении структуры Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска» следующие изменения:

1)
приложение 1 изложить в новой редакции (приложение);

2)
пункт 4 приложения 2 изложить в новой редакции:
«4.
Заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству, которому подчиняется главный архитектор города Волгодонска, которому подчиняется Комитет по градостроительству и архитектуре, включающий сектор перспективного развития и эстетики городской среды, сектор надзора за градостроительной деятельностью, сектор землеустройства и инженерного обеспечения, сектор информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.».
2.
Решение вступает в силу со дня его опубликования, но не ранее 01.10.2020.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента (А.А. Брежнев) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по  кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами В.П.Потапова.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска

Л.Г. Ткаченко
проект вносит
глава Администрации

города Волгодонска

Структура Администрации города Волгодонска

»
 Заместитель  председателя

           Волгодонской  городской Думы

И.В.Батлуков

Приложение  к решению Волгодонской городской Думы «»О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы «Об утверждении структуры Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска» от 16.07.2020 № 37

«Приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы «Об утверждении структуры Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска» от 18.05.2017 № 50»

Глава Администрации

города Волгодонска

Коллегия  Администрации города Волгодонска

Администрация города Волгодонска

Заместитель главы Администрации города Волгодонска

по строительству

Заместитель главы Администрации города Волгодонска

 по городскому хозяйству

Заместитель главы  Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами

Заместитель главы Администрации города Волгодонска

 по социальному развитию

Заместитель главы Администрации города Волгодонска

по экономике

Главный архитектор города Волгодонска

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

Отдел

по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска

Отдел экономического развития

-  Сектор инвестиционных проектов и развития предпринимательства

 -  Сектор содействия наполняемости бюджета

Отдел

координации отраслей городского хозяйства

- Сектор муниципального жилищного контроля

Комитет по градостроительству

и архитектуре

- Сектор перспективного развития и эстетики городской среды

-Сектор  надзора за градостроительной деятельностью

- Сектор землеустройства и инженерного обеспечения

- Сектор информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

Отдел

координации отраслей

социальной сферы

Отдел

взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений

Общий отдел

Архивный отдел

Отдел

 по организационной  работе и взаимодействию с общественными  организациями

Отдел информационных систем и технологий

Пресс-служба

Отдел

муниципальной службы и кадров

Отдел

охраны окружающей среды и природных ресурсов

Сектор по мобилизационной работе

Отдел потребительского рынка товаров, услуг

и защиты прав потребителей

- Сектор цен и тарифов

Отдел

бухгалтерского учета

Отдел

муниципальной инспекции

Отдел

финансового контроля

Отдел

по молодежной политике

Служба

эксплуатации зданий

Административная комиссия города Волгодонска

Отдел

по муниципальным закупкам

Сектор обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Правовое управление

 - Сектор правовой экспертизы

  и нормативно-правовой

  работы

 - Сектор судебных

  разбирательств

Сектор по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям

Сектор стратегических инициатив

Органы Администрации города Волгодонска

Отдел записи актов гражданского состояния Администрации города Волгодонска Ростовской области

Финансовое управление города Волгодонска

Комитет по физической культуре и спорту города Волгодонска

Комитет

по управлению имуществом города

Волгодонска

Управление образования г.Волгодонска

Управление здравоохранения г.Волгодонска

Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска

Отдел культуры г.Волгодонска